
 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 1 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice – obecné informace 
 

Univerzální hadice jsou určeny pro všeobecné použití: pro vzduch, vodu, lehké chemikálie, oleje a paliva. Hadice s 
hygienickým atestem jsou vhodné také pro potraviny. Univerzálnost hadic neznamená, že mohou být použity „na 
vše” - použití musí odpovídat informacím uvedeným v charakteristice hadice. Hadice vyrobené z materiálů jako PVC, 
polyuretan, guma. Tlakovou odolnost zajišťuje odpovídající výztuž ve formě opletu, spirály z plastu nebo oceli. 
V případě hadic z termoplastů (PVC a PU) je nutné zohlednit pokles pracovního tlaku v závislosti na teplotě. 
Koncovky pro univerzální hadice (viz kapitola PRŮMYSLOVÉ ARMATURY) lze upevnit pomocí šroubovacích spon 
nebo lisovacích objímek. 
 

Hadice pro tyto aplikace naleznete také v jiných sekcích kapitoly PRŮMYSLOVÉ HADICE. 
 

Univerzální hadice z PVC 
 

CRISTALLO EXTRA 

Hadice z PVC bez výztuže pro potraviny a všeobecné 
použití  

Materiál hadice:    průhledný PVC 
Prac. teplota:  od -20°C do +60°C 
    (pracovní tlak závislý na teplotě) 
      

 
Univerzální, průhledná, velmi elastická hadice bez výztuže, pro beztlaký (nebo za velmi malého tlaku) transport 
vzduchu, vody, kapalin v průmyslových aplikacích, lehkých chemikálií (např. zředěných kyselin a hydroxidů). 
Používána také jako ochrana trubek, hadic, kabelů apod. Může být použita (při teplotách do 40°C) také pro potraviny 
jako pivo, víno, alkoholy do koncentrace 50%, šťávy, nápoje, mléko a mléčné výrobky. Není vhodná pro potraviny 
obsahující tuky a oleje. 
 

 

 
Hadice CRISTALLO EXTRA odpovídá požadavkům evropských norem 1935/2004/EC, 10/2011/EU (simulační kapaliny A, B, C a D1), 
2023/2006/EC (GMP). Vhodná pro krátkodobý kontakt při transportu potravinářských substancí - za podmínek popsaných v prohlášení 
o shodě výrobce (dostupné v Tubes International). Další informace týkající se použití pro potraviny – viz kapitola „Hadice pro 
potraviny”.  

 

index 
vnitřní 

prům. (d) 
 [mm] 

vnější  
prům. (D) 

 [mm] 

síla 
stěny(t) 
 [mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

 

typická hadice z PVC, 20ºC 

d 
[mm] 

D 
[mm] 

prac. tlak* 
[bar] 

FT-CRISTALLO-EX-03X05 3 5 1 0,015 100  3 5 2,82 

FT-CRISTALLO-EX-04X06 4 6 1 0,019 100  4 6 2,31 

FT-CRISTALLO-EX-05X07 5 7 1 0,023 100  5 7 1,95 

FT-CRISTALLO-EX-06X08 6 8 1 0,027 100  6 8 1,68 

FT-CRISTALLO-EX-07X10 7 10 1,5 0,049 100  7 10 2,05 

FT-CRISTALLO-EX-08X12 8 12 2 0,077 100  8 12 2,31 

FT-CRISTALLO-EX-09X13 9 13 2 0,084 100  9 13 2,11 

FT-CRISTALLO-EX-10X13 10 13 1,5 0,066 50  10 13 1,54 

FT-CRISTALLO-EX-12X16 12 16 2 0,107 50  12 16 1,68 

FT-CRISTALLO-EX-13X17 13 17 2 0,112 50  13 17 1,57 

FT-CRISTALLO-EX-14X18 14 18 2 0,123 50  14 18 1,48 

FT-CRISTALLO-EX-15X19 15 19 2 0,130 50  15 19 1,39 

FT-CRISTALLO-EX-16X20 16 20 2 0,138 50  16 20 1,32 

FT-CRISTALLO-EX-18X23 18 23 2,5 0,196 50  18 23 1,44 

FT-CRISTALLO-EX-19X24 19 24 2,5 0,206 50  19 24 1,38 

FT-CRISTALLO-EX-20X25 20 25 2,5 0,212 50  20 25 1,32 

FT-CRISTALLO-EX-25X31 25 31 3 0,318 50  25 31 1,27 

FT-CRISTALLO-EX-30X38 30 38 4 0,514 25  30 38 1,39 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

* - Orientační hodnota doporučeného pracovního tlaku při koeficientu bezpečnosti 5:1. 
U hadic bez výztuže výrobci většinou neuvádějí pracovní nebo poruchový tlak s ohledem na méně jednoznačné roztržení hadice jemuž předchází trvalá deformace. 
Uvedené hodnoty byly vypočteny za použití Lameho vzorce: pracovní tlak = (S/n)x(D2-d2)/(D2+d2), přijmujíc S = 3 MPa (napětí materiálu při trvalé deformaci) a n=5 
(koeficient bezpečnosti). Jsou to orientační hodnoty pro typickou hadici z měkčeného PVC. Použití hadice za uvedeného pracovního tlaku by měla předcházet zkouška 
v pracovních podmínkách. 
 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 2 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z PVC 
 

CP 

Univerzální hadice bez výztuže z PVC  

Materiál hadice:    průhledný PVC 
Prac. teplota: od -20°C do +55°C (krátkodobě +65°C) 
 (pracovní tlak závislý na teplotě, teplota 

ohýbání na studeno do -45°C) 
 

 
 
Univerzální, vysoce flexibilní, hadice bez výztuže, vyrobená ve Velké Británii. Navržena pro beztlaký (nebo pod velmi 
nízkým tlakem) přenos vzduchu, vody a kapalin v průmyslových aplikacích, pro lehké chemikálie (např. zředěné 
kyseliny a zásady), v laboratorních aplikacích, pro hadicové vodováhy a jako ochrana potrubí, drátů, kabelů atd. 
Materiál hadice neobsahuje ftaláty, silikon a kadmium, vyhovuje předpisům REACH, RoHS a WEEE. V souladu s 
předpisy EU je použití pro potraviny možné po provedení požadovaných migračních testů s použitím vhodných 
simulačních kapalin simulujících daný typ potraviny (materiál použitý na výrobu hadice odpovídá požadavkům 
10/2011/EU a FDA 21). Materiál hadice samozhášivý dle UL94-V2 a UL94-HB (v síle 3 mm). 
 

index 
vnitřní 

prům. (d) 
 [mm] 

vnější 
prům. (D) 

 [mm] 

síla 
stěny(t) 
 [mm] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

 

typická hadice z PVC, 20ºC 

d 
[mm] 

D 
[mm] 

prac. tlak* 
[bar] 

CX-CP-03X06 3 6 1,5 12 0,026 30  3 6 3,60 

CX-CP-04X06 4 6 1 18 0,019 30  4 6 2,31 

CX-CP-05X08 5 8 1,5 21 0,037 30  5 8 2,63 

CX-CP-05X11 5 11 3 20 0,092 30  5 11 3,95 

CX-CP-06X09 6 9 1,5 27 0,043 30  6 9 2,31 

CX-CP-08X11 8 11 1,5 40 0,055 30  8 11 1,85 

CX-CP-08X14 8 14 3 33 0,126 30  8 14 3,05 

CX-CP-09X12 9 12 1,5 48 0,06 30  9 12 1,68 

CX-CP-10X13 10 13 1,5 56 0,066 30  10 13 1,54 

CX-CP-10X16 10 16 3 43 0,149 30  10 16 2,63 

CX-CP-12X15 12 15 1,5 75 0,078 30  12 15 1,32 

CX-CP-12X18 12 18 3 54 0,172 30  12 18 2,31 

CX-CP-13X19 13 19 3 60 0,184 30  13 19 2,17 

CX-CP-16X19 16 19 1,5 120 0,101 30  16 19 1,02 

CX-CP-16X22 16 22 3 81 0,218 30  16 22 1,85 

CX-CP-19X25 19 25 3 104 0,253 30  19 25 1,61 

CX-CP-22X28 22 28 3 131 0,287 30  22 28 1,42 

CX-CP-25X31 25 31 3 160 0,322 30  25 31 1,27 

CX-CP-32X38 32 38 3 241 0,402 30  32 38 1,02 

CX-CP-38X44 38 44 3 323 0,471 30  38 44 0,87 

CX-CP-45X51 45 51 3 434 0,552 30  45 51 0,75 

CX-CP-45X54 45 54 4,5 324 0,854 30  45 54 1,08 

CX-CP-50X59 50 59 4,5 387 0,94 30  50 59 0,98 

CX-CP-50X62 50 62 6 320 1,288 30  50 62 1,27 

CX-CP-60X72 60 72 6 432 1,518 30  60 72 1,08 

CX-CP-76X88 76 88 6 645 1,886 30  76 88 0,87 

* - Orientační hodnota doporučeného pracovního tlaku při koeficientu bezpečnosti5:1. 
U hadic bez výztuže výrobci většinou neuvádějí pracovní nebo poruchový tlak s ohledem na méně jednoznačné roztržení hadice jemuž předchází trvalá deformace. 
Uvedené hodnoty byly vypočteny za použití Lameho vzorce: pracovní tlak = (S/n)x(D2-d2)/(D2+d2), přijmujíc S = 3 MPa (napětí materiálu při trvalé deformaci) a n=5 
(koeficient bezpečnosti). Jsou to orientační hodnoty pro typickou hadici z měkčeného PVC. Použití hadice za uvedeného pracovního tlaku by měla předcházet zkouška 
v pracovních podmínkách. 
 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 3 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z PVC 
 

REFITTEX® CR 
Hadice s opletem z PVC pro potraviny a 

všeobecné použití  

Duše:  průhledný PVC 
Výztuž: polyesterový oplet 
Obal: průhledný PVC 
Prac. teplota: od -20°C do +60°C 
                                         (pracovní tlak závislý na teplotě) 

 

Elastická hadice vyztužená opletem pro všeobecné použití. Používána na vodu, stlačený vzduch, lehké chemikálie. 
Může být použita (při teplotách do 40°C) pro tekuté a polotekuté potraviny jako voda, pivo, víno, alkoholy do 
koncentrace 50%, šťávy, nápoje, mléko a mléčné výrobky apod. Není vhodná pro substance, obsahující tuky a oleje. 
 

 

 
Hadice REFFITEX CR odpovídá požadavkům evropských norem 1935/2004/EC, 10/2011/EU (simulační kapaliny A, B, C a D1), 
2023/2006/EC (GMP). Vhodná pro krátkodobý kontakt při transportu potravinářských substancí - za podmínek popsaných v prohlášení 
o shodě výrobce (dostupné v Tubes International). Další informace týkající se použití pro potraviny – viz kapitola „Hadice pro 
potraviny”.  

 

index 
vnitřní 
průměr 
 [mm] 

vnější  
průměr 
 [mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20°C  
[bar] 

poruchový 
tlak  

20ºC 
[bar] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

FT-REFITTEX-CR-04X10 4 10 3 30 90 0,079 100 

FT-REFITTEX-CR-05X11 5 11 3 26 78 0,092 100 

FT-REFITTEX-CR-06X12 6 12 3 20 60 0,103 100 

FT-REFITTEX-CR-08X14 8 14 3 20 60 0,126 100 

FT-REFITTEX-CR-09X15 9 15 3 20 60 0,138 50 

FT-REFITTEX-CR-10X16 10 16 3 20 60 0,149 50 

FT-REFITTEX-CR-12X18 12 18 3 12 36 0,172 50 

FT-REFITTEX-CR-13X19 13 19 3 12 36 0,184 50 

FT-REFITTEX-CR-15X21 15 21 3 12 36 0,207 50 

FT-REFITTEX-CR-16X22 16 22 3 10 30 0,218 50 

FT-REFITTEX-CR-19X26 19 26 3,5 10 30 0,296 50 

FT-REFITTEX-CR-25X33 25 33 4 8 24 0,436 50 

FT-REFITTEX-CR-30X38 30 38 4 7 21 0,514 50 

FT-REFITTEX-CR-32X42 32 42 5 7 21 0,695 25 

FT-REFITTEX-CR-38X48 38 48 5 6 18 0,808 25 

FT-REFITTEX-CR-40X50 40 50 5 6 18 0,846 25 

FT-REFITTEX-CR-50X64 50 64 7 5 15 1,500 25 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

 

Řadu různých hadic pro potraviny naleznete také v sekci „Hadice pro potraviny”! 
 

 
Hadice REFITTEX CR 
smontovaná s koncovkou z 
niklované mosazi s vnějším 
závitem 3/8” BSP (MW-
2119008) pomocí šnekové 
spony. Koncovka umožňuje 
jednoduché připojení 
pneumatických komponent 
bez nutnosti použití 
přídavného těsnění. 

  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 4 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z PVC 
 

WTZ 
Hadice s opletem z PVC pro všeobecné 

použití 

Duše:  průhledný PVC 
Výztuž: polyesterový oplet 
Obal: průhledný PVC 
Prac. teplota: od -5°C do +50°C 

(pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

Lehká, elastická hadice z PVC pro univerzální použití. Používána v průmyslu, zemědělství, zahradnictví a v 
domácnostech pro transport vody, vzduchu a lehkých chemikálií. 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm]  

vnější  
průměr  
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak 20°C 

[bar] 

poruchový 
tlak 20°C 

[bar] 

délka 
role 
[m] 

PR-WTZ-08 8 12,5 2,25 15 45 60 

PR-WTZ-10 10 14,5 2,25 10 30 60 

PR-WTZ-12 12,5 17 2,25 12 35 60 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

 
 

WTZ / P 
Hadice WTZ s rychlospojkami, L=10 nebo 15 m 

Duše:  průhledný PVC 
Výztuž: polyesterový oplet 
Obal: průhledný PVC 
Prac. teplota: od -5°C do +50°C 
 (pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

 
 
 
Pneumatické prodloužení - hotový komplet pro tlakový vzduch v délkách 10 nebo 15 m vyrobený z hadice WTZ, 
zakončený standardní mosaznou pneumatickou vsuvkou a spojkou Eurostandard DN7,2. Nejjednodušší řešení pro 
připojení pneumatického nářadí. 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější  
průměr 
[mm] 

pracovní 
tlak 20°C 

 [bar] 

poruchový 
tlak 20°C 

[bar] 

délka 
hadice 

[m] 

hmotnost 
hadice 

[kg] 

PR-WTZ-P-10-10 10 14,5 10 30 10 1,225 

PR-WTZ-P-10-15 10 14,5 10 30 15 1,785 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

 

 
 

Hotové pneumatické hadice jsou ukončeny      
rychlospojkami Eurostandard DN 7,2, které 
jsou kompatibilní s řadou pneumatického 
nářadí jako např: vzduchové pistole, pistole 
pro huštění pneumatik, pneumatické 
utahováky. 

  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 5 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z PVC  
 

RAGNO CR 
Hadice s opletem z PVC pro potraviny a 
všeobecné použití 
Duše:  průhledný PVC 
Výztuž: polyesterový oplet 
Obal: průhledný PVC 
Prac. teplota: od -5°C do +60°C 

(pracovní tlak závislý na teplotě) 
 
Elastická tlaková hadice z PVC pro všeobecné použití a pro potraviny. Používána pro vodu, stlačený vzduch, lehké 
chemikálie, chladící kapaliny na bázi vody, tekuté a polotekuté potravinářské produkty. Hladká vnitřní duše snižuje 
tlakovou ztrátu média a usnadňuje čištění hadice. 
V potravinářství může být používána pro transport hydratovaných potravin, kyselých, alkoholů o koncentraci do 20% 
jako jsou pivo, šťávy, nápoje (simulační kapaliny A, B, C do +40°C po dobu 0,5 hod). Není vhodná pro potraviny s 
obsahem tuků a olejů a mléko a mléčné výrobky. 
 

 

Hadice RAGNO CR odpovídá požadavkům evropských norem 1978/142/EEC, 1935/2004/EC, 1895/2005/EC a 10/2011/EU 
(simulační kapaliny A, B, C a D1), 2023/2006/EC (GMP) a americké FDA 21. Vhodná pro krátkodobý kontakt při transportu 
potravinářských substancí - za podmínek popsaných v prohlášení shodě výrobce (dostupné v Tubes International). Další informace 
týkající se použití pro potraviny – viz kapitola „Hadice pro potraviny”. 

 
 

 

index 

 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

 

vnější 
průměr 
[mm] 

síla 
 stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20°C  
[bar] 

pracovní 
tlak  

40°C 
 [bar] 

pracovní 
tlak  

60°C  
[bar] 

poruchový 
tlak  

20°C 
[bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

ME-RAGNO-CR-04X10 4 10 3 20 16 12 60 12 0,080 100 

ME-RAGNO-CR-05X11 5 11 3 20 16 12 60 15 0,090 100 

ME-RAGNO-CR-06X11 6 11 2,5 20 16 12 60 19 0,080 100 

ME-RAGNO-CR-08X13 8 13 2,5 18 13 9 54 28 0,105 100 

ME-RAGNO-CR-10X15 10 15 2,5 18 13 9 54 36 0,120 100 

ME-RAGNO-CR-12X18 12 18 3 12 9 6 36 35 0,180 50 

ME-RAGNO-CR-13X19 13 19 3 12 9 6 36 52 0,175 50 

ME-RAGNO-CR-16X22 16 22 3 10 7 4 30 60 0,210 50 

ME-RAGNO-CR-19X25 19 25 3 10 7 4 30 70 0,260 50 

ME-RAGNO-CR-25X32 25 32 3,5 8 5 3 24 150 0,390 50 

ME-RAGNO-CR-32X42 32 42 5 8 4 2 24 200 0,700 50 

ME-RAGNO-CR-38X48 38 48 5 8 4 2 24 300 0,850 50 

ME-RAGNO-CR-50X62 50 62 6 8 4 2 24 450 1,350 25 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

 

Řadu různých hadic pro potraviny naleznete také v sekci „Hadice pro potraviny”! 
 

 
Hadice RAGNO CR DN12 s 
namontovanou plastovou koncovkou 
(polyamid) s vnějším závitem 1/2” 
BSPT (NA-7100013012) upevněnou 
pomocí ouškové spony EAR CLIP. 
Název RAGNO znamená italsky 
pavouk – což může evokovat 
mistrnou pavučinu opletu, zaručující 
hadici tlakovou odolnost a současně 
zachovávající částečnou 
průhlednost. 

  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 6 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z PVC 
 

REFITTEX® 20 BAR 
Hadice pro vzduch, vodu a agrochemikálie  
 
Duše:   černý PVC 
Výztuž:  polyesterový oplet  
Obal:  černý PVC (bílý pásek) 
Prac. teplota:  od -20°C do +60°C 

(pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

 
Lehká, velmi elastická hadice s hladkou duší pro stlačený vzduch, vodu a lehké chemikálie, hnojiva, herbicidy a 
pesticidy. Používána v zemědělství pro rosení, zavlažování, postřiky. Obal odolný otěru a atmosférickým vlivům. 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější  
průměr  
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20°C 
[bar] 

poruchový 
tlak 

20°C 
[bar] 

poloměr 
ohybu 
 [mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

FT-REFITTEX20-06 6 11 2,5 20 60 25 0,087 50 

FT-REFITTEX20-08 8 13 2,5 20 60 32 0,104 25,50,100 

FT-REFITTEX20-10 10 15 2,5 20 60 45 0,125 25,50,100 

FT-REFITTEX20-13 13 19 3 20 60 52 0,190 25,50,100 

FT-REFITTEX20-16 16 23 3,5 20 60 65 0,270 50 

FT-REFITTEX20-19 19 26 3,5 20 60 90 0,312 50 

FT-REFITTEX20-25 25 33 4 20 60 135 0,460 50 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

 
 

REFITTEX® 40 BAR 
Středotlaká hadice pro vodu a agrochemikálie  
 
Duše:   černý PVC 
Výztuž:  polyesterový oplet  
Obal:  černý PVC (modrý pásek)  
Prac. teplota:  od -20°C do +60⁰C 

(pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

 

Robustní, elastická hadice s hladkou duší pro stlačený vzduch, vodu a lehké chemikálie, hnojiva, herbicidy a 
pesticidy. Používána v zemědělství pro rosení, zavlažování a postřiky. Obal odolný otěru, UV záření a 
atmosférickým vlivům. Montáž koncovek sponami nebo lisovacími objímkami. 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější  
průměr  
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20°C 
[bar] 

poruchový 
tlak 

20°C 
 [bar] 

poloměr 
ohybu  
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

FT-REFITTEX40-06 6 12 3 40 120 16 0,107 100 

FT-REFITTEX40-08 8 14 3 40 120 25 0,132 50,100 

FT-REFITTEX40-10X16 10 16 3 40 120 40 0,156 50,100 

FT-REFITTEX40-10X17 10 17 3,5 40 120 35 0,188 50 

FT-REFITTEX40-13 13 21 4 40 120 40 0,270 50,100 

FT-REFITTEX40-16 16 24 4 40 120 70 0,313 50 

FT-REFITTEX40-19 19 28 4,5 40 120 80 0,410 50 

FT-REFITTEX40-25 25 35 5 40 120 100 0,610 25 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

 

  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 7 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z PVC 
 

REFITTEX® 80 BAR (50 BAR) 
Vysokotlaká hadice pro vodu a agrochemikálie  
 
Duše:   černý PVC 
Výztuž:  dva polyesterové oplety 
Obal:  černý PVC (červený pásek) 
Prac. teplota:  od -20°C do +60°C 

(pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

 

Robustní, silná, elastická hadice s dvojitým opletem a hladkou duší pro stlačený vzduch, vodu a lehké chemikálie, 
hnojiva, herbicidy a pesticidy. Používána v zemědělství pro rosení, zavlažování a postřiky. Obal odolný otěru, UV 
záření a atmosférickým vlivům. Montáž koncovek lisovacími objímkami. 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr  
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20°C 
[bar] 

poruchový 
tlak 

20°C 
 [bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

FT-REFITTEX80-08 8 15 3,5 80 240 27 0,160 50,100 

FT-REFITTEX80-10 10 18 4 80 240 40 0,222 50,100 

FT-REFITTEX80-13 13 23 5 80 240 50 0,357 50,100 

FT-REFITTEX80-16 16 26 5 50 150 85 0,415 50 

FT-REFITTEX80-19 19 30 5,5 50 150 90 0,532 50 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

 
RP 

Univerzální barevná hadice s opletem z PVC 

 

Duše:  průhledný PVC 
Výztuž: polyesterový oplet 
Obal: modrý nebo červený PVC 
Prac. teplota: -20°C do +55°C (krátkodobě +65°C) 

(pracovní tlak závislý na teplotě, 
teplota ohýbání na studeno do -45°C) 

 

Kvalitní multifunkční hadice vyráběná ve Velké Británii. Určena pro vodu, vzduch a lehké chemikálie. V souladu s 
požadavky EU je vhodná pro styk s potravinami po předchozím provedení migračních testů modelovými kapalinami 
pro daný typ potravin (materiál pro výrobu odpovídá požadavkům 10/2011/EU a FDA 21). Materiál hadice je 
samozhášivý UL94-V2 a UL94-HB (na tloušťce 3 mm). Často používána pro barevné odlišení jednotlivých větví 
instalace.).  
 

index 
(červená barva) 

index 
(modrá barva) 

vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20°C 
[bar] 

poruchový 
tlak 

20°C 
[bar] 

poloměr 
ohybu  
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

CX-RP-06R CX-RP-06BL 6,35 11,5 2,58 18,3 55 22 0,091 30 

CX-RP-08R CX-RP-08BL 8 13,5 2,75 16,7 50 29 0,116 30 

CX-RP-10R CX-RP-10BL 10 16 3 15 45 37 0,152 30 

CX-RP-13R CX-RP-13BL 12,5 18,5 3 15 45 49 0,181 30 

CX-RP-19R CX-RP-19BL 19 26 3,5 10 30 84 0,307 30 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

 
  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 8 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z PVC 
 

SOFT PLUS 
Velmi elastická hadice z PVC vyztužená opletem  
 
Duše:  žlutý (Y) nebo modrý (BL) PVC 
Výztuž: polyesterový oplet 
Obal: žlutý (Y) nebo modrý (BL) PVC 
Prac. teplota: od -25°C do +60°C 
 (pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

 

Lehká, velmi měkká, mimořádně ohebná a elastická hadice charakteristická vysokou odolností ohybu a bez tvarové 
paměti. Určena pro vodu, vzduch, lehké chemikálie. Elastická i při nízkých teplotách. Obal odolný otěru, UV záření a 
atmosférickým vlivům. Materiál hadice neobsahuje kadmium ani silikon, splňuje požadavky RoHS. 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější  
průměr  
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20°C 
[bar] 

poruchový 
tlak 

20°C 
 [bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

SH-SOFTPLUS-06Y 6,5 11,8 2,65 20 60 15 0,101 100 

SH-SOFTPLUS-08BL 8 12,5 2,25 20 60 25 0,094 100 

SH-SOFTPLUS-09Y 9,5 15,1 2,8 20 60 30 0,139 100 

SH-SOFTPLUS-10BL 10 15 2,5 20 60 35 0,128 100 

SH-SOFTPLUS-12Y 12,7 18,5 2,9 20 60 35 0,159 100 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro hadici SOFT PLUS 

teplota 20ºC 32ºC 38ºC 50ºC 60ºC 

tlak  100% 84% 77% 60% 41% 

 

SOFT PLUS / P 

Hadice SOFT PLUS s rychlospojkami, L = 10 nebo 15 m 

Duše:  žlutý (Y) nebo modrý (BL) PVC 
Výztuž: polyesterový oplet 
Obal: žlutý (Y) nebo modrý (BL) PVC 
Prac. teplota: od -25°C do +60°C 
 (pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

 

Pneumatické prodloužení - hotový komplet pro tlakový vzduch v délkách 10 nebo 15 
m vyrobený z hadice SOFT PLUS, zakončený standardní mosaznou pneumatickou 
vsuvkou a spojkou Eurostandard DN7,2. S ochranou proti zalomení hadice u 
koncovek. Ideální řešení pro připojení pneumatického nářadí - snadná obsluha, tlumí 
vibrace. Zaručuje vysoký komfort práce obsluhy. 

 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější  
průměr 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20°C 
[bar] 

poruchový 
tlak  

20°C 
[bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

délka 
hadice 

[m] 

přibližná 
hmotnost 

hadice 
[kg] 

SH-SOFTPLUS-P-06Y-10 6,5 11,8 20 60 15 

10 

1,188 

SH-SOFTPLUS-P-08BL-10 8 12,5 20 60 25 1,124 

SH-SOFTPLUS-P-09Y-10 9,5 15,1 20 60 30 1,587 

SH-SOFTPLUS-P-10BL-10 10 15 20 60 35 1,469 

SH-SOFTPLUS-P-12Y-10 12,7 18,5 20 60 35 1,820 

SH-SOFTPLUS-P-06Y-15 6,5 11,8 20 60 15 

15 

1,693 

SH-SOFTPLUS-P-08BL-15 8 12,5 20 60 25 1,595 

SH-SOFTPLUS-P-09Y-15 9,5 15,1 20 60 30 2,284 

SH-SOFTPLUS-P-10BL-15 10 15 20 60 35 2,107 

SH-SOFTPLUS-P-12Y-15 12,7 18,5 20 60 35 2,614 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 
  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 9 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z PVC 
 

TCN COLOR 

Univerzální barevná PVC hadice vyztužená opletem, 
vhodná také pro potraviny 

Duše:    průhledný PVC 
Výztuž:   polyesterový oplet 
Obal:   modrý nebo červený PVC 
Prac. teplota:  -15°C do +60°C 
    (pracovní tlak závislý na teplotě) 

 

Multifunkční měkká, ohebná a elastická PVC hadice. Určená pro vodu, vzduch a lehké chemikálie. Často se používá k 
barevnému rozlišení jednotlivých linií instalace. Dostupná také v černé barvě na zvláštní objednávku. Lze jej použít (při teplotách 
do 40°C) pro tekuté a polotekuté potravinářské výrobky jako jsou džusy, nápoje, pivo, víno, alkohol do 50% koncentrace, mléko a 
mléčné výrobky. Nedoporučuje se pro oleje a tučné potraviny. 
 

 

 

Hadice TCN COLOR odpovídá požadavkům evropských norem 1935/2004/EC, 10/2011/EU (simulační kapaliny A, B, C a D1), 
2023/2006/EC (GMP). Je vhodná pro krátkodobý styk s potravinami za podmínek, uvedených v prohlášení o shodě výrobce 
(dostupné v Tubes International). Další informace týkající se použití pro potraviny  - viz kapitola „Hadice pro potraviny”. 

 
 

index 
(modrá barva) 

index 
(červená barva) 

vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20°C 
[bar] 

poruchový 
tlak 

20°C 
[bar] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

TR-TCN-06-BL TR-TCN-06-R 6,3 11 2,35 22 66 0,076 30 

TR-TCN-08-BL TR-TCN-08-R 8 13 2,5 21 63 0,100 30 

TR-TCN-10-BL TR-TCN-10-R 10 16 3 20 60 0,146 30 

TR-TCN-13-BL TR-TCN-13-R 12,5 18 2,75 20 60 0,159 30 

TR-TCN-19-BL TR-TCN-19-R 19 26 3,5 20 60 0,298 30 

TR-TCN-25-BL TR-TCN-25-R 25 33 4 16 48 0,439 30 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

 

ARMORVIN (METALFLEX) INDUSTRY 

PVC hadice vyztužená ocelovou spirálou  

Materiál hadice:  průhledný měkký PVC 
Výztuž: pozinkovaná ocelová spirála 
Prac. teplota: od -5°C do +65°C 
 (pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

 

Univerzální, lehká, velmi elastická hadice pro všeobecné použití v průmyslu pro vodu a lehké chemikálie, další kapaliny (bez tuků, olejů a 
uhlovodíků). Může být používána také pro vzduch, podtlakový transport prášků a dalších málo abrazivních materiálů (je nutné zohlednit odolnost 
otěru a eventuální problém se statickou elektřinou). Výztuž spirálou z ocelového drátu, zanořenou do stěny z měkčeného PVC, zaručuje dobrou 
odolnost podtlaku a zalomení hadice. Průhledná stěna umožňuje snadnou vizuální kontrolu průtoku. Jako všechny hadice vyztužené pouze 
ocelovou spirálou (bez opletu) je charakteristická jistým prodloužením pod tlakem, což je nutné zohlednit při aplikaci, zvláště při zvýšených 
teplotách. 
Poznámka: Značení (branding) na hadici: (Continental) MERLETT METALFLEX / I. 

 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

23°C 
[bar]  

poruchový 
tlak 

23°C  
[bar] 

podtlak 
23ºC 
[bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

ME-ARMIND-12 12 17,5 2,75 7 21 0,85 30 0,16 60 

ME-ARMIND-25 25 32 3,5 5 15 0,85 65 0,45 60 

ME-ARMIND-32 32 40 4 4,5 13,5 0,85 80 0,58 60 

ME-ARMIND-40 40 49 4,5 3 9 0,85 100 0,845 30 

Poznámka: indexy označené barevně – do vyčerpání zásob. 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 
 

Hadice s podobnou charakteristikou naleznete mimo této kapitoly také v kapitole „Hadice pro potraviny“! 

  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 10 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z PVC 
 

METALFLEX PVC 

Hadice z PVC vyztužená ocelovou spirálou, univerzální i pro 
potraviny  

Materiál hadice:  průhledný měkký PVC 
Výztuž: pozinkovaná ocelová spirála 
Prac. teplota: od -10°C do +65°C 
 (pracovní tlak závislý na teplotě) 

 

Univerzální, lehká, velmi elastická tlako-sací hadice, určená pro průmyslové aplikace na vodu a lehké chemikálie, 
jiné kapaliny (bez tuků, olejů a uhlovodíků). Může být používána také na vzduch, podtlakovou dopravu prášků - je 
nutné zohlednit abrazi a případný vznik elektrostatického náboje.  
V potravinářství může být používána (při teplotách do 40°C) pro transport tekutých a polotekutých produktů jako 
šťávy, nápoje, pivo, víno, alkoholy do koncentrace 50%, mléko a mléčné výrobky. Není vhodná pro potraviny 
obsahující tuky a oleje.   
Vyztužena ocelovou spirálou zatavenou do stěny z měkčeného PVC, která zaručuje dobrou odolnost podtlaku a 
zalomení hadice. Průhledná stěna umožňuje snadnou vizuální kontrolu průtoku. Jako všechny hadice vyztužené jen 
ocelovou spirálou (bez opletu) je charakteristická mírným prodloužením pod tlakem, což je nutné zohlednit při 
aplikaci, zvláště při vyšších teplotách. 
 

 

Hadice METALFLEX PVC odpovídá požadavkům evropských norem 1935/2004/EC, 10/2011/EU (simulační kapaliny A, B, C a D1), 
2023/2006/EC (GMP) a FDA CFR 21 175.300 a 175.1210. Je vhodná pro krátkodobý styk s potravinami za podmínek, uvedených 
v prohlášení o shodě výrobce (dostupné v Tubes International). Další informace týkající se použití pro potraviny - viz kapitola „Hadice 
pro potraviny”. 

 
 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20°C 
[bar]  

poruchový 
tlak 

20°C  
[bar] 

podtlak 
20ºC 
[bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

FT-MFLEX-PVC-010 10 16 3 9 27 0,9 25 0,16 30 

FT-MFLEX-PVC-012 12 18 3 9 27 0,9 30 0,18 30 

FT-MFLEX-PVC-013 13 19,2 3,1 9 27 0,9 30 0,19 30 

FT-MFLEX-PVC-014 14 20,4 3,2 8 24 0,9 30 0,20 30 

FT-MFLEX-PVC-016 16 22,6 3,3 8 24 0,9 35 0,25 30 

FT-MFLEX-PVC-018 18 25 3,5 8 24 0,9 40 0,28 30 

FT-MFLEX-PVC-019 19 26 3,5 7 21 0,9 40 0,305 30 

FT-MFLEX-PVC-020 20 27,2 3,6 7 21 0,9 45 0,34 30 

FT-MFLEX-PVC-025 25 33 4 6 18 0,9 55 0,51 30 

FT-MFLEX-PVC-030 30 38 4 5 15 0,9 70 0,60 30 

FT-MFLEX-PVC-032 32 40,2 4,1 5 15 0,9 75 0,65 30 

FT-MFLEX-PVC-035 35 43,4 4,2 4 12 0,9 85 0,73 30 

FT-MFLEX-PVC-038 38 47 4,5 4 12 0,9 90 0,80 30 

FT-MFLEX-PVC-040 40 49 4,5 4 12 0,9 95 0,87 30 

FT-MFLEX-PVC-045 45 55 5 4 12 0,8 105 1,10 30 

FT-MFLEX-PVC-050 51 61,4 5,2 3 9 0,8 120 1,20 30 

FT-MFLEX-PVC-060 60 72 6 3 9 0,8 150 1,80 30 

FT-MFLEX-PVC-063 63 75 6 3 9 0,8 160 1,95 30 

FT-MFLEX-PVC-070 70 82 6 2,5 7,5 0,8 175 2,20 30 

FT-MFLEX-PVC-076 76 88 6 2,5 7,5 0,8 190 2,50 30 

FT-MFLEX-PVC-080 80 92,4 6,2 2,5 7,5 0,8 220 2,70 30 

FT-MFLEX-PVC-090 90 104 7 2,5 7,5 0,7 245 3,00 30 

FT-MFLEX-PVC-102 102 117 7,5 2,5 7,5 0,7 280 3,40 30 

FT-MFLEX-PVC-110 110 125 7,5 2 6 0,6 345 3,67 30 

FT-MFLEX-PVC-120 120 135,4 7,7 2 6 0,6 375 4,40 30 

FT-MFLEX-PVC-127 127 143 8 2 6 0,6 410 4,70 30 

FT-MFLEX-PVC-152 152 168,8 8,4 1 4 0,6 490 6,35 30 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 
 

Řadu různých hadic pro potraviny naleznete v kapitole „Hadice pro potraviny”!  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 11 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z PVC 
 

VACUPRESS SUPERELASTIC 
Hadice z PVC vyztužená ocelovou spirálou a opletem – pro 
potraviny a stáčení  
Duše:   bílý PVC 
Výztuž:  polyesterový oplet, ocelová spirála 
Obal:   černý PVC 
Prac. teplota:  od -25°C do +60°C 

(pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

Velmi elastická a flexibilní, univerzální tlako-sací hadice 
určená pro vodu, kapaliny a lehké chemikálie. Používá se 
pro plnění a stáčení cisteren, paletových kontejnerů, pro 
přepravu kapalin v průmyslových zařízeních atd. Zůstává 
vysoce flexibilní i při nízkých okolních teplotách. Hladká 
vnitřní stěna usnadňuje udržování hadice v čistotě a 
zvyšuje rychlost stáčení o 20 % ve srovnání s typickými 
pryžovými hadicemi. Odolná proti oděru a povětrnostním 
vlivům.  
V potravinářském průmyslu ji lze použít k přepravě a 
překládce hydratovaných potravin, kyselých potravin, 
alkoholů do 20 %, např. džusů, nápojů, piva, vína 
(simulační kapaliny A, B, C; do +40°C po dobu 2 h). Není vhodná pro mléko a mléčné výrobky, stejně jako oleje a 
potraviny obsahující tuky.  
 

Pro vinařství a zpracování šťáv verze s červeným obalem VACUPRESS ENO dostupná na objednávku. Na speciální 
objednávku dostupná verze s antistatickým lankem – kontakt Tubes International. 
 

 

Hadice VACUPRESS SUPERELASTIC odpovídá požadavkům evropských norem 1978/142/EEC, 1935/2004/EC, 1895/2005/EC a 
10/2011/EU (simulační kapaliny A, B, C), 2023/2006/EC (GMP). Je vhodná pro krátkodobý styk s potravinami za podmínek, 
uvedených v prohlášení o shodě výrobce (dostupné v Tubes International). Další informace týkající se použití pro potraviny - viz 
kapitola „Hadice pro potraviny”. 

 
 

 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20°C 
[bar] 

poruchový 
tlak 

20°C 
 [bar] 

podtlak 
20ºC 
[bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

ME-VACUPRSE-019 19 28 4,5 20 60 0,9 70 0,475 60 

ME-VACUPRSE-025 25 35,5 5,3 16 48 0,9 80 0,680 60 

ME-VACUPRSE-030 30 40,5 5,3 16 48 0,9 90 0,770 60 

ME-VACUPRSE-032 32 42,5 5,3 16 48 0,9 100 0,800 60 

ME-VACUPRSE-035 35 47 6 14 42 0,9 115 1,100 60 

ME-VACUPRSE-038 38 51 6,5 14 42 0,9 125 1,200 30 

ME-VACUPRSE-040 40 52 6 14 42 0,9 130 1,200 30 

ME-VACUPRSE-045 45 58 6,5 12 36 0,9 140 1,400 30 

ME-VACUPRSE-050 50 63,5 6,8 12 36 0,9 150 1,600 30 

ME-VACUPRSE-060 60 74 7 12 36 0,9 180 2,000 30 

ME-VACUPRSE-063 63 77 7 12 36 0,9 190 2,100 30 

ME-VACUPRSE-076 76 92 8 12 36 0,9 210 2,970 30 

ME-VACUPRSE-080 80 96 8 10 30 0,9 220 2,950 30 

ME-VACUPRSE-102 102 119 8,5 10 30 0,9 300 4,000 30 

ME-VACUPRSE-120 120 138 9 8 24 0,9 350 5,300 20 

ME-VACUPRSE-127 127 145 9 7 21 0,9 370 5,800 20 

ME-VACUPRSE-152 152 171 9,5 5 15 0,9 480 6,850 20 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané; 
 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

 

Řadu různých hadic pro potraviny naleznete v kapitole „Hadice pro potraviny”! 
  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 12 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z PVC 
 

AGROFLEX LD 
Hadice z PVC vyztužená spirálou z tvrzeného PVC, univerzální 
a pro potraviny 
 
Materiál hadice:  zelený průhledný PVC 
Výztuž: bílá spirála z tvrzeného PVC 
Prac. teplota: od -10°C do +60°C 
 (pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

 

Velmi lehká a elastická tlako-sací hadice pro zemědělství, potravinářství a obecné použití. Určena pro vodu, lehké 
chemikálie, kaly a splašky, prostředky pro ochranu rostlin a další kapaliny (bez tuků, olejů a uhlovodíků). Může být 
používána také na vzduch, podtlakovou dopravu prášků, granulátů a dalších mírně abrazivních materiálů (bez tuků) 
- je nutné zohlednit abrazi a případný vznik elektrostatického náboje. 
V potravinářství může být používána pro transport hydratovaných a kyselých potravin, alkoholů o koncentraci do 
20% jako jsou pivo, šťávy, nápoje (simulační kapaliny A, B, C do 40°C). Není vhodná pro potraviny s obsahem tuků 
a olejů. 
Vyztužena nárazuvzdornou spirálou z tvrzeného PVC, zaručující dobrou odolnost podtlaku a zalomení hadice. Obal 
vrapovaný, duše hladká. 
 

 

 

Hadice AGROFLEX LD odpovídá požadavkům evropských norem 1935/2004/EC, 10/2011/EU (simulační kapaliny A, B, C), 
2023/2006/EC (GMP). Je vhodná pro krátkodobý styk s potravinami za podmínek, uvedených v prohlášení o shodě výrobce 
(dostupné v Tubes International). Další informace týkající se použití pro potraviny  - viz kapitola „Hadice pro potraviny”. 

 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20°C 
[bar] 

poruchový 
tlak 

20°C 
 [bar] 

podtlak 
20ºC 
[bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

FT-AGROFLEX-LD-019 19 24 2,5 6 18 0,6 100 0,180 50 

FT-AGROFLEX-LD-025 25 30,4 2,7 6 18 0,6 130 0,250 50 

FT-AGROFLEX-LD-032 32 37,8 2,9 6 18 0,6 170 0,330 50 

FT-AGROFLEX-LD-038 38 44,4 3,2 5 15 0,6 210 0,420 50 

FT-AGROFLEX-LD-040 40 46,8 3,4 5 15 0,6 220 0,460 50 

FT-AGROFLEX-LD-045 45 51,8 3,4 5 15 0,6 260 0,530 50 

FT-AGROFLEX-LD-050 50 57 3,5 5 15 0,6 280 0,660 50 

FT-AGROFLEX-LD-060 60 68 4 4 12 0,5 350 0,840 50 

FT-AGROFLEX-LD-063 63 71,2 4,1 4 12 0,5 370 0,900 50 

FT-AGROFLEX-LD-076 76 84,8 4,4 4 12 0,5 530 1,150 50 

FT-AGROFLEX-LD-090 90 99,6 4,8 3 9 0,4 630 1,550 30 

FT-AGROFLEX-LD-100 100 110 5 3 9 0,4 680 1,800 30 

FT-AGROFLEX-LD-125 125 136 5,5 2 6 0,3 780 2,800 20 

FT-AGROFLEX-LD-150 150 162,6 6,3 2 6 0,3 880 3,800 20 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 
 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

 

Řadu různých hadic pro potraviny naleznete v kapitole „Hadice pro potraviny”! 
 

Hadice AGROFLEX LD DN32 
s mosaznou bajonetovou 
spojkou s roztečí záchytů 40 
mm (MU-5008) uchycená 
robustní litinovou objímkou 
(MU-1504) používána na vodu 
na koňské farmě v 
severovýchodním Polsku. 

 

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 13 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z PVC 
 

FLORIDA 
Hadice z PVC vyztužená spirálou z tvrzeného PVC, univerzální 
a pro potraviny 
 
Materiál hadice:  průhledný PVC 
Výztuž: spirála z tvrzeného PVC (šedá) 
Prac. teplota: od -5°C do +60°C 
 (pracovní tlak závislý na teplotě) 

 

Velmi lehká a elastická tlako-sací hadice pro všeobecné použití (v zemědělství, průmyslu, stavebnictví). Určena pro 
vodu, lehké chemikálie, kaly a splašky, prostředky pro ochranu rostlin a další kapaliny (bez tuků, olejů a uhlovodíků). 
Může být používána také na vzduch, podtlakovou dopravu prášků, granulátů a dalších mírně abrazivních materiálů 
(bez tuků) - je nutné zohlednit abrazi a případný vznik elektrostatického náboje. V potravinářství může být používána 
pro transport potravin hydratovaných, kyselých, alkoholů o koncentraci do 20% jako jsou pivo, šťávy, nápoje 
(simulační kapaliny A, B, C do 60°C po dobu 2 hod). Není vhodná pro potraviny s obsahem tuků a olejů a mléko a 
mléčné výrobky. 
Vyztužena nárazuvzdornou spirálou z tvrzeného PVC, zaručující dobrou odolnost podtlaku a zalomení hadice. 
Hladký vnitřní povrch redukuje tlakové ztráty média a zaručuje snadné čištění. Obal mírně vrapovaný, u malých 
průměrů hladký. 
 

 

 

Hadice FLORIDA odpovídá požadavkům evropských norem 1978/142/EEC, 1935/2004/EC, 1895/2005/EC a 10/2011/EU (simulační 
kapaliny A, B, C), 2023/2006/EC (GMP). Je vhodná pro krátkodobý styk s potravinami za podmínek, uvedených v prohlášení o shodě 
výrobce (dostupné v Tubes International). Další informace týkající se použití pro potraviny - viz kapitola „Hadice pro potraviny”. 

 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější  
průměr 
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak 

20ºC 
[bar] 

poruchový 
tlak 

20ºC 
[bar] 

podtlak 
20ºC 
[bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

ME-FLORIDA-020 20 24,9 2,4 6,5 19,5 0,6 110 0,210 25 

ME-FLORIDA-025 25 29,7 2,4 6,5 19,5 0,6 140 0,250 25 

ME-FLORIDA-030 30 35 2,5 6 18 0,6 175 0,330 25 

ME-FLORIDA-032 32 37,2 2,6 6 18 0,6 180 0,350 25 

ME-FLORIDA-035 35 40,4 2,7 6 18 0,6 195 0,400 25 

ME-FLORIDA-038 38 43,6 2,8 6 18 0,6 210 0,430 25 

ME-FLORIDA-040 40 46 3 5,5 16,5 0,6 220 0,480 25 

ME-FLORIDA-045 45 52 3,5 5,5 16,5 0,6 255 0,640 25 

ME-FLORIDA-050 50 58,4 4,2 5,5 16,5 0,6 275 0,760 25 

ME-FLORIDA-055 55 63,8 4,4 5,5 16,5 0,6 310 0,860 25 

ME-FLORIDA-060 60 68,4 4,2 4 12 0,6 330 0,900 25 

ME-FLORIDA-063 63 71,2 4,1 4 12 0,6 350 0,970 25 

ME-FLORIDA-070 70 79 4,5 3 9 0,6 450 1,130 25 

ME-FLORIDA-075 75 84,4 4,7 3 9 0,6 500 1,200 25 

ME-FLORIDA-080 80 89,4 4,7 3 9 0,6 550 1,450 25 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 
 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

 

Hadice FLORIDA DN25 se spojkou  
STORZ z hliníku s roztečí západek 
31 mm (ST-12-031025-11) 
upevněnou šnekovou sponou.  

 

  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 14 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z PVC 
 

LUISIANA SUPERELASTIC 
Velmi elastická hadice z PVC vyztužená spirálou z tvrzeného 
PVC 
 
Materiál hadice:  zelený průhledný PVC 
Výztuž: spirála z tvrzeného PVC 
Prac. teplota: od -25°C do +55°C 
 (pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

 
Lehká a velmi elastická i při nízkých teplotách, tlako-sací hadice pro všeobecné použití (v zemědělství, průmyslu, 
stavebnictví). Určena pro vodu, lehké chemikálie, kaly a splašky, prostředky pro ochranu rostlin a další kapaliny (bez 
tuků, olejů a uhlovodíků). Může být používána také na vzduch, podtlakovou dopravu prášků, granulátů a dalších 
mírně abrazivních materiálů (bez tuků) - je nutné zohlednit abrazi a případný vznik elektrostatického náboje. 
Vyztužena nárazuvzdornou spirálou z tvrzeného PVC, zaručující dobrou odolnost podtlaku a zalomení hadice. 
Hladký vnitřní povrch redukuje tlakové ztráty média a zaručuje snadné čištění. Obal mírně vrapovaný, u malých 
průměrů hladký. 
Jako všechny hadice vyztužené jen plastovou spirálou (bez opletu) je charakteristická mírným prodloužením pod 
tlakem, což je nutné zohlednit při aplikaci, zvláště při vyšších teplotách. 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20ºC 
[bar] 

poruchový 
tlak 

20ºC 
[bar] 

podtlak 
20ºC 
[bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

ME-LUISIANA-SE-020 20 26,2 3,1 6,5 19,5 0,7 65 0,275 50 

ME-LUISIANA-SE-025 25 31,6 3,3 6,5 19,5 0,7 100 0,330 50 

ME-LUISIANA-SE-030 30 37 3,5 5,5 16,5 0,7 125 0,420 50 

ME-LUISIANA-SE-032 32 39,2 3,6 5,5 16,5 0,7 135 0,460 50 

ME-LUISIANA-SE-035 35 41,8 3,4 5 15 0,7 145 0,500 50 

ME-LUISIANA-SE-038 38 45,4 3,7 4,5 13,5 0,7 155 0,550 50 

ME-LUISIANA-SE-040 40 47,8 3,9 4,5 13,5 0,7 160 0,610 50 

ME-LUISIANA-SE-045 45 52,8 3,9 4 12 0,7 180 0,670 50 

ME-LUISIANA-SE-050 50 58,2 4,1 3,5 10,5 0,7 200 0,810 50 

ME-LUISIANA-SE-060 60 69 4,5 3,5 10,5 0,7 245 0,970 50 

ME-LUISIANA-SE-063 63 71,2 4,1 3,5 10,5 0,7 260 1,040 50 

ME-LUISIANA-SE-076 76 86 5 2,5 7,5 0,7 320 1,380 50 

ME-LUISIANA-SE-102 102,3 113,9 5,8 2,5 7,5 0,7 430 2,200 25 

ME-LUISIANA-SE-127 127 140,6 6,8 2 6 0,5 670 3,130 25 

ME-LUISIANA-SE-152 152,4 167,2 7,4 2 6 0,5 750 4,250 25 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 
 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

 

 

Hadice LUISIANA SE DN20 s 
mosaznou koncovkou s vnitřním 
závitem BSP 3/4” (NT-27250A4) 
upevněnou šroubovací sponou MINI, 
používaná pro vodu s přípravky na 
ochranu rostlin v botanické zahradě 
na Ukrajině. Prakticky hladký vnější 
povrch hadice LUISIANA SE DN20 a 
její poměrně měkká stěna umožňuje 
správný a těsný přítlak na koncovku i 
lehkou sponou MINI. 

  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 15 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z PVC 
 

PREMIUM 
PVC hadice s opletem pro všeobecné použití 

 

Duše:  průhledný PVC 
Výztuž: polyesterový oplet 
Obal: zelený průhledný PVC 
Prac. teplota: od -5°C do +60°C 

(pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

Lehká a elastická, oblíbená hadice z PVC pro všeobecné použití. Používána pro vodu, vzduch, lehké chemikálie v 
zemědělství, zahradnictví, průmyslu a domácnostech. 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější  
průměr  
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20°C 
[bar] 

poruchový 
tlak 

20°C 
[bar] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

VLM-PREMIUM-06 6 11 2,5 17 50 0,09 50 

VLM-PREMIUM-08 8 13 2,5 15 45 0,105 50 

VLM-PREMIUM-10 10 14,5 2,25 14 40 0,11 50 

VLM-PREMIUM-13 12,7 17 2,15 12 36 0,14 50 

VLM-PREMIUM-16 16 22 3 12 36 0,23 50 

VLM-PREMIUM-19 19 26 3,5 10 30 0,32 50 

VLM-PREMIUM-25 25 32 3,5 10 24 0,4 50 

VLM-PREMIUM-32 32 40 4 10 21 0,59 50 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

 

 
 

PROFI 
Robustní univerzální hadice z PVC pro všeobecné použití  

Duše:  černý PVC 
Výztuž: polyesterový oplet 
Obal: žlutý PVC 
Prac. teplota: od -5°C do +60⁰C 
 (pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

 

Robustní hadice z PVC pro všeobecné použití, se speciální vyztuženou konstrukcí stěny a opletu. s dobrou odolností 
zalomení. Určena pro vodu, vzduch, lehké chemikálie v zemědělství, zahradnictví a průmyslu. 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější  
průměr  
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20°C 
[bar] 

poruchový 
tlak 

20°C 
[bar] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

VLM-PROFI-13 12,7 17,3 2,3 10 32 0,15 50 

VLM-PROFI-19 19 26 3,5 10 25 0,34 50 

VLM-PROFI-25 25,4 34,4 4,5 10 18 0,55 50 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

 

  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 16 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z PVC 
 

PVC 1125 
PVC hadice vyztužená opletem pro vodu a pitnou vodu  

Duše:  průhledný PVC 
Výztuž: polyesterový oplet 
Obal: průhledný PVC 
Prac. teplota: od -5°C do +60°C 
 (pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

Vysoce kvalitní hadice z PVC pro vodu. Může být použita pro transport pitné vody (krátkodobý kontakt s pitnou 
vodou) – český certifikát shody s požadavky Vyhlášky 409/2005 Sb. pro styk s pitnou vodou (kontakt Tubes 
International). Pro použití v zemědělství, zahradnictví, průmyslu a domácnostech. 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější  
průměr  
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20°C 
[bar] 

poruchový 
tlak 

20°C 
[bar] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

VLM-PVC-1125-06 6 11 2,5 17 50 0,09 50 

VLM-PVC-1125-08 8 13 2,5 15 45 0,105 50 

VLM-PVC-1125-10 10 14,5 2,25 14 40 0,11 50 

VLM-PVC-1125-13 12,7 17 2,15 12 36 0,14 50 

VLM-PVC-1125-16 16 22 3 12 36 0,23 50 

VLM-PVC-1125-19 19 26 3,5 10 30 0,32 50 

VLM-PVC-1125-25 25 32 3,5 10 24 0,4 50 

VLM-PVC-1125-32 32 40 4 10 21 0,59 50 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

 

Hadice pro pitnou vodu naleznete také v kapitolách „Hadice pro vodu a vzduch” a „Hadice pro potraviny”. 
 

AQUA-FLEX 

Ekonomická sací hadice z PVC pro univerzální použití, 
vyztužená spirálou z tvrzeného PVC 

Materiál hadice:  zelený průhledný PVC 
Výztuž: bílá spirála z tvrzeného PVC 
Prac. teplota: od -20°C do +60°C 
 (pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

 

Lehká, elastická, ekonomická tlako-sací hadice pro všeobecné použití. Uvnitř hladká, vně lehce vrapovaná. Pro vodu, lehké 
chemikálie, kal a splašky, postřiky rostlin, jiné kapaliny (bez tuků, olejů a uhlovodíků). Také pro vzduch, podtlakový transport 
prášků, lehkých granulátů a jiných lehce abrazivních materiálů. Je nutné zohlednit abrazi a eventuální problém se statickou 
elektřinou. Široce používána v zemědělství, zahradnictví a domácnostech. 
Jako ostatní hadice vyztužené pouze spirálou z tvrzeného PVC bez opletu jsou charakteristické jistým prodloužením pod tlakem, 
což je nutné zohlednit při aplikaci, zvláště při zvýšených teplotách. 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější průměr 

(přibližně) 
[mm] 

síla 
stěny 
[mm] 

podtlak 
20°C 
[bar] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

VLM-AQUAFLEX-020 20 24,3 1,9 0,6 0,185 30 

VLM-AQUAFLEX-025 25 30 2,1 0,6 0,23 30 

VLM-AQUAFLEX-030 30 35 2,2 0,6 0,27 30 

VLM-AQUAFLEX-032 32 37 2,2 0,6 0,3 30 

VLM-AQUAFLEX-038 38 44 2,6 0,6 0,4 30 

VLM-AQUAFLEX-040 40 46 2,6 0,6 0,41 30 

VLM-AQUAFLEX-050 50 57 3 0,6 0,6 30 

VLM-AQUAFLEX-060 60 68,5 3,6 0,6 0,85 30 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

    Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě 
pro typickou hadici z PVC 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak  100% 74% 55% 40% 30% 22% 

 
  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 17 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z polyuretanu (PU) a PVC 
 

ARMORVIN PRESS PU 
Polyuretanová hadice vyztužená ocelovou 
spirálou s obalem z PVC 
Duše:  průhledný polyuretan (PU) 
Výztuž: ocelová spirála 
Obal:  průhledný PVC 
Prac. teplota: od -20°C do +90°C (médium) 

(pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

Lehká, elastická, tlako-sací hadice, s duší z polyuretanu odolného otěru a olejům s hustě uloženou ocelovou spirálou 
zvyšující odolnost tlaku i podtlaku. Určena pro vzduch, prášky, lehké chemikálie v pneumatických a hydraulických 
rozvodech a pro transport pevných látek. Hladký vnitřní povrch redukuje tlakové ztráty média a zaručuje snadné 
čištění. Průhledná stěna umožňuje vizuální kontrolu průtoku. Výztuž hustou ocelovou spirálou zaručuje velmi dobrou 
odolnost podtlaku a zalomení hadice a malý poloměr ohybu.  
V průmyslových aplikacích 
může bát používána pro: 
− vodu, lehké chemikálie a jiné kapaliny na bázi tuků, olejů a uhlovodíků (je nutné zohlednit chemickou odolnost 

polyuretanu); 

− vzduch, podtlakovou dopravu prášků, granulátů a jiných abrazivních sypkých substancí (je nutné zohlednit 

abrazivnost média a eventuální problém elektrostatického náboje). 
Může být používána v potravinářství (tam kde jsou akceptovány požadavky americké normy FDA 21 CFR 177.2600 
e, f) pro kapalné hydratované potraviny („e”) a tuky („f”). 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak 

20°C  
[bar] 

poruchový 
tlak 

20ºC 
[bar] 

podtlak 
20ºC 
[bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

ME-ARMPREPU-05 5 10 2,5 20 60 0,9 20 0,080 60 

ME-ARMPREPU-06 6 11 2,5 20 60 0,9 23 0,095 60 

ME-ARMPREPU-08 8 13,5 2,75 18 54 0,9 32 0,135 60 

ME-ARMPREPU-09 9,5 15,5 3 18 54 0,9 38 0,165 60 

ME-ARMPREPU-10 10 16 3 17 51 0,9 40 0,180 60 

ME-ARMPREPU-12 12 18 3 16 48 0,9 45 0,210 60 

ME-ARMPREPU-13 12,7 19 3,15 15 45 0,9 50 0,230 60 

ME-ARMPREPU-14 14 20,5 3,25 14 42 0,9 56 0,240 60 

ME-ARMPREPU-16 16 23 3,5 14 42 0,9 63 0,290 60 

ME-ARMPREPU-18 18 25 3,5 12 36 0,9 70 0,320 60 

ME-ARMPREPU-19 19,1 26 3,45 12 36 0,9 76 0,320 60 

ME-ARMPREPU-20 20 27 3,5 12 36 0,9 80 0,340 60 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě pro typické polyuretanové hadice (PU) 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak 100% 84% 70% 60% 52% 46% 

 
 

Hadice ARMORVIN PRESS PU 
DN20 s mosaznou koncovkou 
(NT-2760EA4) s vnějším závitem 
3/4” BSP upevněnou šnekovou 
sponou. 

 

Hadice ARMORVIN PRESS PU 
DN10 s hydraulickou koncovkou 
(TI-ZNZ110-06-06 s vnějším 
závitem 3/8” NPT upevněnou 
lisovací objímkou. 

  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 18 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z polyuretanu (PU) 
 

ARMORVIN TOTAL PU OIL TPHF 
Polyuretanová hadice vyztužená hustou ocelovou 

spirálou, pro potraviny obsahující tuky a univerzální 
použití 
Materiál hadice:  průhledný polyuretan 
Výztuž: pozinkovaná ocelová spirála 
Prac. teplota: od -40°C do +90°C (teplota medium, 

pracovní tlak závislý na teplotě) 
 

Robustní a elastická tlako-sací hadice, vyrobená kompletně z polyuretanu odolného otěru, olejům a tukům. Hadice 
neobsahuje ftaláty a může být použita v potravinářství pro transport suchých a kapalných potravin.  
Týká se: 
- zvláště potravinářských tuků a olejů např. olivový olej (simulační kapalina D2: do +40°C a dobu 30 min), 
- mléka a mléčných výrobků, mléčných nápojů (simulační kapalina D1: do +40°C a dobu 30 min), 
- hydratovaných potravin, kyselých, alkoholů do 20°a suchých potravin (simulační kapaliny A, B, C, E do +70°C a 
dobu 1 hod) 
V aplikacích bez styku s potravinami (v průmyslu, stavebnictví, zemědělství) může být použita pro vodu, lehké 
chemikálie a jiné kapaliny na bázi tuků a průmyslových olejů (je nutné zohlednit chemickou odolnost polyuretanu).  
Používána také pro vzduch, podtlakovou dopravu prášků, granulátů a jiných abrazivních sypkých substancí (je nutné 
zohlednit abrazivnost média a eventuální problém elektrostatického náboje). 
Velmi hladký vnitřní povrch redukuje tlakové ztráty média a zaručuje snadné čištění. Průhledná stěna umožňuje 
vizuální kontrolu průtoku. Výztuž hustou ocelovou spirálou zaručuje velmi dobrou odolnost podtlaku a zalomení 
hadice. Kompletní provedení z polyuretanu zaručuje v porovnání s hadicemi z PVC podstatně vyšší odolnost otěru, 
vyšší odolnost (pracovní tlak a podtlak) a větší rozsah pracovních teplot při o něco menší pružnosti. 
 

 

Hadice ARMORVIN TOTAL PU OIL TPHF vyhovuje požadavkům evropských norem 1935/2004/EC, 1895/2005/EC a 10/2011/EU 
(simulační kapaliny A, B, C, D1, D2, E), 2023/2006/EC (GMP) a US FDA 21 CFR 177,2600 (d). Vhodná pro dočasný styk s 
potravinami při přepravě potravinářských substancí - za podmínek uvedených v prohlášení výrobce o shodě (k dispozici od Tubes 
International). Další informace o potravinářských aplikacích naleznete v části "Potravinářské hadice". 

 

 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

20°C 
[bar] 

poruchový 
tlak 

20ºC 
[bar] 

podtlak 
20ºC 
[bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

ME-ARMTPU-OIL-020 20,5 28,5 4 7 21 0,9 80 0,41 30 

ME-ARMTPU-OIL-025 25,3 33,5 4,1 7 21 0,9 100 0,52 30 

ME-ARMTPU-OIL-030 30,4 39,2 4,4 7 21 0,9 120 0,62 30 

ME-ARMTPU-OIL-032 32 41 4,5 6 18 0,8 130 0,69 30 

ME-ARMTPU-OIL-040 40 49,4 4,7 6 18 0,8 160 0,90 30 

ME-ARMTPU-OIL-050 51 60,4 4,7 6 18 0,8 200 1,16 30 

ME-ARMTPU-OIL-060 60 70 5 6 18 0,8 240 1,44 30 

ME-ARMTPU-OIL-070 70,4 80 4,8 5 15 0,8 300 1,65 30 

ME-ARMTPU-OIL-075 75,4 85,2 4,9 5 15 0,7 320 1,73 30 

ME-ARMTPU-OIL-080 80 90 5 4 12 0,7 340 1,80 30 

ME-ARMTPU-OIL-100 100 114 7 3 9 0,7 400 3,25 20 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 
 

Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě pro typické polyuretanové hadice (PU) 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak 100% 84% 70% 60% 52% 46% 

 

  

Hadice ARMORVIN TOTAL PU OIL PHF DN25 s 
instalovanou spojkou IBC z polypropylenu 
(ACIBF060-H100) s vnitřním závitem S60x6, 
upevněná šroubovací objímkou HDC určená pro 
stáčení paletových kontejnerů v Kazachstánu 

  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 19 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z polyuretanu (PU) 
 

CPU 
Nízkotlaká polyuretanová hadice bez výztuže 
Materiál hadice:  měkký průhledný polyuretan 

          (polyeter) bez ftalátů 
Prac. teplota: od -30°C do +70°C  

(krátkodobě do +100°C, pracovní 
tlak závislý na teplotě) 

Teplota křehnutí: -70°C  

 

Univerzální, elastická, jakostní polyuretanová hadice vyrobená ve Velké Británii. Určena pro vodu, vzduch, oleje, paliva, maz iva, 
chemikálie, granuláty. Jako hadice bez výztuže vhodná pro velmi nízké tlaky do několika bar nebo jako ochranná hadice. Hladká 
duše usnadňuje průtok média a čištění hadice. Krystalicky průhledná stěna umožňuje dokonalou vizuální kontrolu média. Hadice 
je silnější než podobné hadice z PVC, lépe drží tvar, odolná zalomení a elastická při nízkých teplotách. Vyrobena z polyuretan - 
polyeteru, odolná hydrolýze a otěru. Neobsahuje kadmium, silikon, plastifikátory ani halogeny. 
V souladu s požadavky EU je použití pro potraviny možné po provedení požadovaných migračních testů za použití odpovídajících modelových 
kapalin pro daný typ potraviny (materiál použitý pro výrobu odpovídá požadavkům FDA 21 CFR 175.105, 177.1680, 177.2600 a WRAS pro vodu 
23°C). 

index 
vnitřní 

prům. (d) 
 [mm] 

vnější 
prům. (D) 

 [mm] 

síla 
stěny(t) 
 [mm] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

 

typická hadice z PU, 20ºC 

d 
[mm] 

D 
[mm] 

prac. tlak* 
[bar] 

CX-CPU-05 5 8 1,5 17 0,034 30  5 8 3,5 

CX-CPU-06 6 9 1,5 22 0,040 30  6 9 3,1 

CX-CPU-06X12 6 12 3 19 0,096 30  6 12 4,8 

CX-CPU-08 8 11 1,5 32 0,050 30  8 11 2,5 

CX-CPU-08X14 8 14 3 26 0,117 30  8 14 4,1 

CX-CPU-10 10 16 3 34 0,138 30  10 16 3,5 

CX-CPU-13 13 19 3 48 0,170 30  13 19 2,9 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané  

* - Orientační hodnota doporučeného pracovního tlaku při koeficientu bezpečnosti5:1. 

U hadic bez výztuže výrobci většinou neuvádějí pracovní nebo poruchový tlak s ohledem na méně jednoznačné roztržení hadice jemuž předchází trvalá deformace. 

Uvedené hodnoty byly vypočteny za použití Lameho vzorce: pracovní tlak = (S/n)x(D2-d2)/(D2+d2), přijmujíc S = 4 MPa (napětí materiálu při trvalé deformaci) a n=5 
(koeficient bezpečnosti). Jsou to orientační hodnoty pro typickou hadici z měkčeného PVC. Použití hadice za uvedeného pracovního tlaku by měla předcházet zkouška 
v pracovních podmínkách. 

 

RPU 
Polyuretanová hadice vyztužená opletem 
Duše:  průhledný polyeter-polyuretan 
Výztuž: polyesterový oplet 
Obal: průhledný polyeter-polyuretan 
Prac. teplota: od -30°C do +70°C (krátkodobě do 

+100°C, pracovní tlak závislý na 
teplotě)  
 

Univerzální, elastická, jakostní, tlaková polyuretanová hadice s opletem vyrobená ve Velké Británii. Určena pro vodu, vzduch, 
oleje, paliva, maziva, chemikálie, granuláty. Hadice je silnější než podobné hadice z PVC, lépe drží tvar, odolná zalomení a 
elastická při nízkých teplotách. Vyrobena z polyeter-polyuretanu, odolná hydrolýze a otěru. 
Neobsahuje kadmium, silikon, plastifikátory ani halogeny. 
V souladu s požadavky EU je použití pro potraviny možné po provedení požadovaných migračních testů za použití odpovídajících modelových 
kapalin pro daný typ potraviny (materiál použitý pro výrobu odpovídá požadavkům FDA 21 CFR 175.105, 177.1680, 177.2600 a WRAS pro vodu 
23°C). 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr  
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak 20°C 

[bar] 

poruchový 
tlak 20°C  

[bar] 

poloměr 
ohybu 
 [mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

CX-RPU-06 6,3 11,5 2,6 20 60 22 0,08 30 

CX-RPU-10 10 16 3 16 50 37 0,14 30 

CX-RPU-13 12,5 18,5 3 15 45 49 0,17 30 

CX-RPU-16 16 23 3,5 13 40 65 0,25 30 

CX-RPU-19 19 26 3,5 11 35 84 0,28 30 

CX-RPU-25 25 33 4 10 30 118 0,42 30 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě pro typické polyuretanové hadice (PU) 

teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC 

tlak 100% 84% 70% 60% 52% 46% 

  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 20 www.tubes-international.com   
 

Univerzální hadice z polyuretanu (PU) 
 

RAGNO PU 

Univerzální hadice z PU, TPE a PVC pro vzduch,  

ideální pro pneumatické nářadí  

Duše:    průhledný polyuretan (PU) 
Mezivrstva:   PVC /PU (černá barva) 
Výztuž:   polyesterový oplet 
Obal:  TPE / PVC (tyrkysová barva)  
Prac. teplota:  od -15°C do +60°C 

(pracovní tlak závislý na teplotě)  
 

Velmi lehká vícevrstvá hadice s vnitřní vrstvou z polyuretanu odolného proti oděru a oleji, mezivrstvou a obalem z 
termoplastické směsi a PVC. Velmi flexibilní, s malým poloměrem ohybu, odolná proti zalomení. Odolná vůči ozónu, 
tukům, olejům a lehkým chemikáliím. Určeno pro stlačený vzduch a kapaliny. Široce používána v průmyslu pro 
pneumatické nářadí a stříkací pistole na vodou ředitelné barvy, pískování atd. Vhodná pro montáž na bubny. 
Duše vhodná pro styk s potravinami – vyhovuje evropským požadavkům 1935/2004/ES a 10/2011/EU (simulační kapaliny A, B a C), 
2023/2006/ES (GMP). Vhodná pro dočasný styk s potravinami (pouze duše) při přepravě potravinářských substancí - za podmínek uvedených v 
prohlášení výrobce o shodě (k dispozici od Tubes International). 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

 

 

 

 
Různé typy rychlospojek pro vzduch a kapaliny naleznete v kapitole "Nízkotlaké rychlospojky" v 

sekci PRŮMYSLOVÉ ARMATURY.  

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak 

 20°C 
[bar] 

pracovní 
tlak  

40°C 
[bar] 

pracovní 
tlak  

60°C 
[bar] 

poruchový 
tlak 

20°C 
[bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

ME-RAGNO-PU-06 6 10 2 20 17 15 60 20 0,065 100 

ME-RAGNO-PU-08 8 12 2 20 17 15 60 22 0,085 60 

ME-RAGNO-PU-10 10 15 2,5 20 17 15 60 38 0,130 50 

ME-RAGNO-PU-13 13 19 3 20 17 15 60 65 0,195 30 

ME-RAGNO-PU-16 16 22,5 3,25 20 17 15 60 60 0,250 25 

 
 

Elastická a měkká – 

Tvůj přítel v dílně – 

hadice RAGNO PU.  

 

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 21 www.tubes-international.com   
 

Univerzální pryžové hadice 
 

MPX 20 
Univerzální hadice na vzduch, vodu a lehké chemikálie 
Duše:  černá pryž EPDM 
Výztuž: textilní oplet (2 oplety DN32 a 38) 
Obal: černá pryž EPDM 
Prac. teplota: od -40°C do +100°C  
 (krátkodobě + 120°C) 
 
 

Univerzální, robustní a velmi elastická pryžová tlaková hadice pro vodu, vzduch a lehké chemikálie. Není vhodná pro 
oleje, paliva, aromatické uhlovodíky. Může být používána pro epoxidové, polyuretanové a vodou ředitelné barvy. 
Není vhodná pro celulózové, chlorkaučukové a další barvy obsahující aromatická rozpouštědla (např. toluen, xylen) 
nebo benzíny. Při volbě pro chemické aplikace prosím kontaktujte Tubes International. Duše i obal antistatické 
(R<109 Ω/m), obal odolný ozónu, stárnutí a atmosférickým vlivům.  
Poznámka: Značení (branding) na hadici:   www.tubes-international.com  PR-MPX 20  DN 19  MULTIPURPOSE HOSE  WP 20 BAR  BP 80 BAR 2Q/15   - příklad.2 

 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

síla 
stěny 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

pracovní 
tlak 
[bar] 

poruchový 
tlak 
[bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

SP-MPX20-06 6 3,5 13 20 80 36 0,14 50 

SP-MPX20-08 8 3,5 15 20 80 50 0,17 50 

SP-MPX20-10 10 3,5 17 20 80 60 0,20 50 

SP-MPX20-13 13 4 21 20 80 80 0,29 50 

SP-MPX20-16 16 4 24 20 80 100 0,35 50 

SP-MPX20-19 19 4,5 28 20 80 114 0,46 50 

SP-MPX20-25 25 5 35 20 80 150 0,69 50 

SP-MPX20-32 32 6 44 20 80 200 1,05 50 

SP-MPX20-38 38 6 50 20 80 230 1,23 50 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

 

MPX 20 / P 
Hadice MPX 20 s rychlospojkami, L=10 nebo 15 m 

Duše:  černá pryž EPDM 
Výztuž: textilní oplet 
Obal: černá pryž EPDM 
Prac. teplota: od -40°C do +100°C  
 (krátkodobě + 120°C) 

 
 

Pneumatické prodloužení – kompletní pryžová hadice pro vzduch z hadice MPX20. Ukončená mosaznou 
rychlospojkou a na druhé straně vsuvkou Eurostandard DN7,2 (kompatibilní se standardními spojkami na vzduch). 
Pro všeobecné použití, zvláště pro pneumatické nářadí tam, kde je vyžadována pryžová antistatická hadice. 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

pracovní 
tlak 

 [bar] 

poruchový 
tlak  
[bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

délka 
hadice 

[m] 

hmotnost 
hadice 

[kg] 

SP-MPX20-P-08-10 8 15 20 80 50 10 2,1 

SP-MPX20-P-08-15 8 15 20 80 50 15 2,9 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 
 

  

Kompletní pneumatické hadice MPX20/P 
ukončené nejoblíbenějšími rychlospojkami 
Eurostandard DN 7,2, které pasují na řadu 
pneumatických nářadí, např. vzduchové 
pistole, pistole pro huštění pneumatik 
pneumatické utahováky apod. 

  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 22 www.tubes-international.com   
 

Univerzální pryžové hadice 
 

CODAN 3320 
Univerzální hadice na vzduch, vodu a lehké chemikálie 
Duše:    černá pryž EPDM 
Výztuž: textilní oplet (PVA – polyvinyl 

alkohol) 
Obal: černá pryž EPDM 
Prac. teplota: od -40°C do +95°C 
 

  
Univerzální, elastická, pryžová tlaková hadice pro studenou a horkou vodu, vzduch a lehké chemikálie (s výjimkou 
kyselin). Odolná octanům a ketonům. Není vhodná pro oleje, paliva, aromatické uhlovodíky. Může být používána pro 
epoxidové, polyuretanové a vodou ředitelné barvy. Není vhodná pro celulózové, chlorkaučukové a další barvy 
obsahující aromatická rozpouštědla (např. toluen, xylen) nebo benzíny. Při volbě pro chemické aplikace prosím 
kontaktujte Tubes International. Hadice robustní konstrukce s malým prodloužením vlivem tlaku. Vhodná pro použití 
na navíjecích bubnech. Duše elektricky vodivá (R<106 Ω, EN ISO 8031), obal odolný ozónu a atmosférickým 
vlivům. 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

 [bar] 

poruchový 
tlak 

 [bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

CO-3320-06 6 13 3,5 20 60 40 0,15 50 

CO-3320-08 8 15 3,5 20 60 50 0,18 50 

CO-3320-10 10 17 3,5 20 60 60 0,21 50 

CO-3320-13 13 21 4 20 60 80 0,3 50 

CO-3320-16 16 24 4 20 60 100 0,35 50 

CO-3320-19 19 28 4,5 20 60 115 0,47 50 

CO-3320-25 25 35 5 20 60 150 0,67 50 

 
 

MPX 20 W 
Univerzální hadice na vzduch, vodu a lehké chemikálie 
Duše:  černá pryž EPDM 
Výztuž: polyesterový oplet (DN6 ÷ DN25) 
 2 polyesterové oplety (DN32÷ DN38) 
Obal: černá pryž EPDM 
Prac. teplota: od -40°C do +95⁰C  
 

 

Robustní a elastická, tlaková pryžová hadice pro vodu, barvy, lehké chemikálie, vzduch. Může být používána pro 
epoxidové, polyuretanové a vodou ředitelné barvy. Není vhodná pro celulózové, chlorkaučukové a další barvy 
obsahující aromatická rozpouštědla (např. toluen, xylen) nebo benzíny. Není vhodná pro oleje, paliva, aromatické 
uhlovodíky. Při volbě pro chemické aplikace prosím kontaktujte Tubes International. Duše i obal vodivé (R<105 Ω/m), 
obal odolný ozónu, stárnutí a atmosférickým vlivům. 
Poznámka: Značení (branding) na hadici:   www.tubes-international.com  PR-MPX20  MULTIPURPOSE HOSE  WP 20 BAR  BP 80 BAR   - příklad.2(0  
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

síla 
stěny 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

pracovní 
tlak 
[bar] 

poruchový 
tlak 
[bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

PR-MPX20-06W 6 3,5 13 20 80 40 0,150 50 

PR-MPX20-08W 8 3,5 15 20 80 45 0,180 50 

PR-MPX20-10W 10 3,5 17 20 80 55 0,210 50 

PR-MPX20-13W 13 4 21 20 80 70 0,250 50 

PR-MPX20-16W 16 4 24 20 80 80 0,310 50 

PR-MPX20-19W 19 4,5 28 20 80 95 0,470 50 

PR-MPX20-25W 25 5 35 20 80 155 0,660 50 

PR-MPX20-32W 32 6 44 20 80 195 0,950 50 

PR-MPX20-38W 38 7,5 53 20 80 230 1,200 50 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 

 

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 23 www.tubes-international.com   
 

Univerzální pryžové hadice 
 

NIPLAFLEX® 
Elastická a ohebná univerzální pryžová hadice odolná 
oleji  
Duše:   černá směs NBR/PU/PVC 
Výztuž:  polyesterový oplet 
Obal:  černá směs NBR/PVC 
Prac. teplota:  od -20°C do +70°C  

 

Víceúčelová, lehká a vysoce elastická hadice, určená pro vodu, 
vzduch, oleje, paliva, maziva, chemikálie, pesticidy, hnojiva apod. 
Hladký obal je odolný stárnutí a působení ozónu, UV záření, 
ulpívání nečistot. Široce využívána v průmyslu, stavebnictví, 
zemědělství, autoservisech. 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  

 [bar] 

poruchový 
tlak 

 [bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

BG-NIPLAFLEX-06 6 12 3 25 75 40 0,115 100 

BG-NIPLAFLEX-08 8 15 3,5 25 75 50 0,170 100 

BG-NIPLAFLEX-09 9 16 3,5 25 75 55 0,185 100 

BG-NIPLAFLEX-10 10 17 3,5 25 75 60 0,200 100 

BG-NIPLAFLEX-13 13 21 4 25 75 80 0,290 100 

BG-NIPLAFLEX-19 19 28 4,5 25 75 110 0,450 50 

BG-NIPLAFLEX-25 25 36 5,5 25 75 160 0,715 50 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 
 

VARIFLEX™ 300 
Elastická univerzální hadice z pryže pro navíjecí 
bubny  
Duše:  černá pryž NBR 
Výztuž: syntetický oplet 
Obal: modrá pryžová směs 
 Chemivic® (NBR/PVC) 
Prac. teplota: od -29°C do +88°C 
  

 

Velmi kvalitní univerzální hadice, určená pro široký okruh průmyslových aplikací, např. transport vzduchu, teplé a 
studené vody, oleje, hydraulických kapalin, lehkých chemikálií, zředěných kyselin, čistících prostředků. Robustní a 
elastická, odolná proti zkroucení a zalomení. Obal nešpinící, odolný atmosférickým vlivům, otěru a oleji. S ohledem 
na velkou odolnost a malou roztažnost doporučujeme na navíjecí bubny.  
Hadice je nevodivá (NON CONDUCTIVE, R> 1 MΩ/coul délky hadice při napětí 1000 V DC). 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

síla 
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  
[bar] 

poruchový 
tlak 
[bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

GY-VARIFLEX300-06BL 6,4 13,7 3,65 21 84 50 0,210 152,4 

GY-VARIFLEX300-08BL 7,9 16,3 4,2 21 84 64 0,270 152,4 

GY-VARIFLEX300-10BL 9,5 17,5 4 21 84 80 0,280 152,4 

GY-VARIFLEX300-13BL 12,7 21,8 4,55 21 84 100 0,390 152,4 

GY-VARIFLEX300-16R* 15,9 25,9 5 21 84 130 0,490 152,4 

GY-VARIFLEX300-19BL 19,0 30,2 5,6 21 84 160 0,630 152,4 

GY-VARIFLEX300-25BL 25,4 38,1 6,5 21 84 200 0,920 137,1 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané; *  -  červený obal 
 

 
  

http://www.tubes-international.com/


 

PRŮMYSLOVÉ HADICE   

/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /   

Univerzální hadice   

    

 

     

     

1111_CZ2022_0_1 24 www.tubes-international.com   
 

Univerzální pryžové hadice 
 

GORILLA® 

Velmi robustní, univerzální pryžová hadice odolná otěru 

Duše:  černá pryž NBR 
Výztuž:   aramidový oplet (pro 2” syntetický 

oplet) 
Obal: žlutá pryž Carbryn® (XNBR, 

karboxylovaný NBR) 
Prac. teplota: od -29°C do +88°C 

  
Velmi kvalitní, vysoce elastická, univerzální průmyslová hadice, odolná krutu a zalomení. Duše je odolná působení 
oleje, tuků, hydroxidů, vzduchu, lehkých chemikálií, kerosinu, teplé a studené vody. Obal je dobře odolný otěru, 
olejům, živočišným tukům a je ohnivzdorný dle normy MSHA 2G-IC-14C/39. Vzhledem k vysoké odolnosti a malé 
roztažnosti doporučujeme zvláště pro použití na navíjecích bubnech. Používána v průmyslu, stavebnictví, 
zemědělství, kamenolomech, hornictví a silničním stavitelství, v ropném a loďařském průmyslu.   
Nevodivá (R > 1 MΩ/coul délky hadice při napětí 1000 V DC). 
 

index 
vnitřní 
průměr 
[mm] 

vnější 
průměr 
[mm] 

síla  
stěny 
[mm] 

pracovní 
tlak  
[bar] 

poruchový 
tlak 
[bar] 

poloměr 
ohybu 
[mm] 

hmotnost 
[kg/m] 

délka 
role 
[m] 

GY-GORILLA-06 6,4 15,5 4,55 35 140 48 0,250 152,4 

GY-GORILLA-08 7,9 17,5 4,8 35 140 64 0,300 152,4 

GY-GORILLA-10 9,5 18,6 4,55 35 140 80 0,330 152,4 

GY-GORILLA-13 12,7 22,6 4,95 35 140 104 0,420 152,4 

GY-GORILLA-16 15,9 26,9 5,5 35 140 128 0,520 152,4 

GY-GORILLA-19 19,1 30,2 5,55 35 140 152 0,610 152,4 

GY-GORILLA-25 25,4 38,1 6,35 35 140 175 0,860 137,4 

GY-GORILLA-32 31,8 45,2 6,7 35 140 256 1,180 122 

GY-GORILLA-38 38,1 51,8 6,9 35 140 304 1,270 91,5 

GY-GORILLA-51 51 66,5 7,85 35 140 400 1,760 30,5 

Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané 
 

 
 

 

Hadice GORILLA® se prosadila stejně jako její jmenovec 
v nejtěžších podmínkách. 

http://www.tubes-international.com/

